Carnara tvlunícíyaf le tsarreíras - tsA
CNPJ: 16.25 6.893 / 0001-7 0

excelerurísstmo SENHoR pRESTDENTE ol cÂtulna MUNtctpAL DE
VEREADORES DE BARREIRAS. BAHIA.

rHorcacÂo

O Vereador abaixo-assinado, no uso de suas atribuições legais e regimentais
conforme dita o artigo í95 do Regimento lnterno desta casa, vem requerer a
Vossa Excelência que após análise e aprovação do plenário seja encaminhada
ao Excelentíssimo Sr. Prefeito a seguinte indicação:

Morada da Lua."

JUSTIFICATIVA

É de extrema importância a instalação de redutor de velocidade, especialmente
na altura do endereço mencionado, em virtude de excesso de velocidade a
imprudência dos veículos que por ali transitam.

Sala das Sessões, em 07 de Novembro de2023.

í-\ § C\s.--k'--x->-
SILENO DE CERQUEIRA BISPO DOS SANTOS

Vereador - PSD

Cámara Municipal de Barreiras

-
Protocolo n"_._LSe.O

Em-Qr-{/pJF-dõ-ffias

"Solicitamos a Prefeitura de Barreiras a instalacão de redutores de

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Bairro São Miguel - kl: (77) 3611-9600 I (77) 36ll-9628
Home Page: www.camaradebaneiras.ba.gov.br - Ouvidoria: 0800-075-8101

Camlara Jvlttrrícíyaf le tsarreíras tsA
CNPJ: 16.256.893 /0001 -70

EXCELENTÍSSIrrIO SENHOR PRESIDENTE DA CÂrrlnnn MUNICIPAL DE

VEREADORES DE BARREIRAS . BAHIA.

tuolceÇÃo

O Vereador abaixo-assinado, no uso de suas atribuições legais e regimentais

conforme dita o artigo 195 do Regimento lnterno desta casa, vem requerer a

Vossa Excelência qúe após análise e aprovação do plenário seja encaminhada

ao Excelentíssimo Sr. Prefeito a seguinte indicação:

avenida José Bonifácio. bairro Gentro. ,l:of OV

dia:..r'v
:Üti,,w'

JUSTIFICATIVA .::":ti,i)

A presente indicação que se faz necessária devido a falta da placa de

sinalização próximo a referida faixa, acontecendo diversos acidentes no local.

Sala das Sessões, em 07 de Novembro de 2023.

s-.-E-,\>
SILENO DE CERQUEIRA BISPO DOS SANTOS

Vereador - PSD

Câmara Municipal de Barruirag

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Baino São Miguel -Tel: (77) 3611-9600 I (77) 36ll-9628
Home Page: www.camaradebaneiras.ba.gov.br - Ouüdoria: 0800-075-8101

Solicitamos a Prefeitura de Barreiras a instalação de uma placa de

::1

às lO : a.[ horas

rra cl,)

Camcara ivturtícíyaf {e tsarreíras tsA
CNPJ: 16.25 6.893 /0001 -70

EXCELENTÍSSIIVIO SENHOR PRESIDENTE DA CÂtrlAm MUNIGIPAL DE

VEREADORES DE BARREIRAS . BAHIA.

tttolCnÇÃO

O Vereador abaixo-assinado, no uso de suas atribuições legais e regimentais

conforme dita o artigo 195 do Regimento lnterno desta casa, vem requerer a

Vossa Excelência qúe após análise e aprovação do plenário seja encaminhada

ao Excelentíssimo Sr. Prefeito a seguinte indicação:

,,soticitamos a Prefeitura de Barreiras as troca das lâmpadas em toda
extensão da rua Ruy Barbosa do bairro Renato Gonçalves."

-opro14o,t't

f:l:i.P.

JUSTIFICATIVA

Uma iluminação pública de qualidade e necessária para que as

possam circu-lar com tranquilidade pela cidade. Alem de oferecer conforto ,ela

diminui casos de violência nas ruas. Mas ha outro grande benefícios: a

segurança no trânsito.

Sala das Sessões, em 07 de Novembro de 2023.
Câmara MuniciPal de Barreiras

Protocolo no-J§39-

'i

SILENO DE CERQUEIRA BISPO DOS SANTOS
Vereador - PSD

Assinatura do

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Baino São Miguel - Tel: (77) 3611-9600 / (77) 36ll-9628
Home Page: www.camaradebaneiras.ba.gov.br - Ouüdoria: 0800-075-8101

Cârnara Svturtícíyat fe tsarreíras - tsA
CNPJ: 16.25 6.893/0001 -70

excelerurísstMo sENHoR pRESIDENTE oe cÂr,ílRA MUNIcIPAL DE
VEREADORES DE BARREIRAS - BAHIA.

tttOtClÇÃO

O Vereador abaixo-assinado, no uso de suas atribuições legais e regimentais
conforme dita o artigo 195 do Regimento lnterno desta casa, vem requerer a
Vossa Excelência que após análise e aprovação do plenário seja encaminhada
ao Excelentíssimo Sr. Prefeito a seguinte indicação:

Solicitamos a Prefeitura de Barreiras oue seja feito um estudo verificando
a possibilidade de instalação de um semáforo na Br 020 entre a Avenida
Antônio Garlos Magalhães no bairro Vila Rica.

Cámara [4unicipal de B a rre iras
Protocolo n" lSGk

JUSTIFICATIVA rm_lllL/_Jl-, ás,l.o: 3?,rroras
K-.-^JU - {teue.-
ASSri,ü-iL,t ô iri FiinÇlúnáno

Este pedido se deve tendo em vista o intenso trafego de veículos neste local, e
reclamações dos moradores odos bairros e trasuentes que consideram o
trânsito extremamente perigoso. Desta forma com o pronto atendimento deste
pedido, estaremos evitando acidente garantindo segurança e o bem estar de
todos.

Sala das Sessões, em 13 de Novembro de2023.

<-"gF,
SILENO DE CERQUEIRA BISPO DOS SANTOS

Vereador - PSD

Avenida CléristonAnúade, 1.353 - Bairro São Miguel -Tel:Q7) 3611-9600 I (77)3611-9628

Home Page: www.camaradebaneiras.ba.gov.br - Ouvidorial 0800-075-8101